Periode ke Amiran (755-912 M) di mulai ketika Abd Al Rahman Al Dakhil berkuasa menjadi Amir (panglima atau gubernur) dengan tidak tunduk kepada pemerintah pusat yang sudah berpindah dari bani Umayyah kepada bani Abbasiyah, berpusat di Bagdad. Amir Abd Al Rahman keturunan bani Umayyah yang bergelar Al-Dakhil karena berhasil memasuki spanyol pada tahun 138 H/ 755 M, lolos dari kerajaan bani Abbas yang menaklukkan damaskus. dengan berpindahnya kekuasaan Islam dari bani Umayyah ke bani Abbasiyah, maka dia memproklamirkan diri menjadi penguasa dinasti Umayyah di spanyol, pemerintahan keamiran di spanyol di pimpin oleh Abd Rahman Al-Dakhil, Hisyam I, Hakam I, Abd Al Rahman Al Ausath, Muhammad Ibn Abd Al Rahman,